
Diakonské  
STŘÍPKY 

Červenec 2023 

 

Měsíčník brněnské  

Diakonie ČCE 

 

Úvodník 

Kavárna s Janem 

Grygarem 

Na výletě  

v Olomouci 

Veletrh senior-

ských organizací 

 

Rozkvetlá 

zahrada 

Klienti Chráněného bydlení Oveč-
ka si udělali výlet do Olomouce. 
Nejdříve navštívili Pevnost pozná-
ní, pak si zašli do restaurace na 
výborný oběd a poté se prošli po 
centru města, kde  obdivovali or-
loj, morový sloup a radnici.  

 

Po roce jsme se opět potkali spolu 
s Janem Grygarem v rámci bene-
fiční kavárny na zahradě Chráně-
ného bydlení Letovice. Jeho hos-
tem byl český novinář a bývalý 
ředitel Českého rozhlasu pan Ja-
romír Ostrý. Celé setkání začalo 
Dnem otevřených dveří a vyvrcho-
lilo besedou s našimi milými hosty. 
Moc jsme si to užili a děkujeme za  
návštěvu!  

V červnu jsme se spolu s dalšími 
neziskovými nebo státními organi-
zacemi pracujícími se seniory pre-
zentovali na veletrhu „pod Još-
tem“. Jsme rádi, že jsme se mohli 
potkat s mnohými z vás a předsta-
vit vám naše služby! 

Zahrada je starost, ale když to pak 
vše kvete je to velká radost. A tu 
nám zahrada v Chráněném bydle-
ní Nosislav v těchto dnech oprav-
du dělá. Krásně nám zde vše kve-
te.  

Milí čtenáři Střípků,  

 
čas setí a sázení máme už za se-
bou. Čekáme, jaká úroda letos bu-
de (meruňky pomrzly). Nastal už  
i čas sklízení. Některé dary jsme už 
měli možnost ochutnat. Samozřej-
mě to není bez práce. Mnohdy  
u toho bolí hlavně záda. Ten, kdo 
rád něco pěstuje ale ví, že to stojí 
za to. Bojujeme se škůdci, se su-
chem a někdy také s nezvanými 
hosty, kteří nesejí a nesázejí, ale 
sklízejí. Je určitě pěkné a dobré, že 
i klienti Diakonie se mohou radovat 
z toho, že si něco vypěstují třeba 
na vyvýšených záhoncích nebo ko-
lem budov, kde tráví své dny. Za 
svůj život toho vypěstovali určitě 
mnoho. I pro děti je dobré, aby vě-
děly, že třeba brambory nerostou  
v obchodě, ale na poli. Máme být 
Pánu Bohu za co vděční. Co je hlad 
a bída si v našich končinách ani 
nedokážeme představit. 

Žalm 85,13: „Hospodin dopřeje 
dobrých časů, svou úrodu vydá 
naše země“. 

Milena Luklová 
členka dozorčí rady za Nosislav                  



Diakonské střípky  
vydává Diakonie ČCE – středisko v Brně 
Hrnčířská 27, 602 00, Brno 
e-mail: stredisko@diakoniebrno.cz 

 
fb: Diakonie ČCE – středisko v Brně 
www.brno.diakonie.cz 

Vy rozhodujete, my pomáháme Výstava  

Už půl roku  jezdíme mezi vámi  
s naší putovní výstavou, která 
prezentuje naši činnost.   

Děkujeme za vaše ohlasy, jsou 
pro nás povzbuzením! 

Až do konce července se můžete 
přijít podívat na fotky brněnské 
Diakonie do modlitebny ČCE  
v Brně - Židenicích na Jílkovu 74, 
a to vždy v neděli dopoledne ne-
bo jiné dny po domluvě. 

Z tvorby klientů  

Od pondělí 10. července do neděle 6. srpna můžete ve vybraných obcho-
dech Tesco hlasovat pro brněnskou Diakonii. Stačí, když si po uskutečně-
ném nákupu vezmete žetonek a ten vhodíte do hlasovacího boxu Diakonie. 

Hlasovat můžete v Tescu: 

Rajhrad (Masarykova 1000)   Břeclav (Lidická 3341/137) 

Pohořelice (Sportovní 1610)   Mikulov (28. října 985/14) 

Ivančice (Oslavanská 1548)   Rosice ( Palackého nám. 30) 

Pokud dostaneme nejvíce žetonků, vyhrajeme částku 45 000 Kč, za kterou 
chceme pořídit klientkám Chráněného bydlení Nosislav motomed. Pohybo-
vá terapie s pomocí motomedu byla vyvinuta pro osoby s omezenou pohyb-
livostí a doplňuje fyzioterapeutická opatření. Klienti tak mohou při trénování 
sedět na vozíku nebo v křesle.  

Děkujeme! 

 

#PomocMaMnohoTvari 

Víra je vztah k Bohu. 

Láska je radost i bolest a Bůh je láska.  

Co je víc? 
Jirka 

Pokud byste výstavu v červenci 
nestihli, můžete si vybrat v ná-
sledujících měsících z jiných 
míst: 

Srpen 
Poliklinika Lesná 

Září  
ČCE Nosislav 

Říjen 
Střední zdravotnická škola EA  

Listopad 
MKS Letovice 

Prosinec 
ČCE Brno I. 


